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vet og fremme af en folkeafstemning om anvendelse af 
kernekraft?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges 27/1 (F. sp. 4887). Fore- 
spørgslen foretoges 10/2 og I V2 (F. sp. 5796 og 5939). 

Efter at forespørgeren havde begrundet forespørgslen, afgav 
energiminisleren (Knud Enggaard) en besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog - foruden forespørgeren og 
energiminisleren -  følgende ordførere for partierne: Poul Nielson (S), 
Annelise Gotfredsen (KF), Ivar Hansen (V), Kainæs (SF), Emmert 
Andersen (CD), Lone Dybkjær (RV), Waldorff (VS) og Steffensen 
(KrF). 

Under forhandlingerne fremsatte Maisted (FP) følgende forslag 
om motiveret dagsorden (F. sp. 5802): 

»Idet folketinget pålægger regeringen at sørge for, at staten ikke 
deltager .i arbejdsopgaver inden for energisektoren, der kan løses af 
private virksomheder, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen.« 
Dette forslag forkasledes. idet 12 (FP) stemte for, 126 (S, KF, V, 

SF, CD, RV, VS, KrF og Barsøe-Carnfeldt (UP)) imod. 

16. Den I. februar 1983 anmeldtes i folketinget (F. sp. 5096) 
følgende forespørgsel til undervisningsministeren af Nørgaard 
Sørensen (S), Jytte Andersen (S), Dorte Bennedsen (S), Helle 
Degn (S), Lissa Mathiasen (S) og Sonja Mikkelsen (S): 

»Hvilke oplysninger kan ministeren give angående man- 
gelen på lære- og praktikpladser, og hvad agter regeringen 
at foretage sig for at afhjælpe denne mangel?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges "12 (F. sp. 5458). Fore- 
spørgslen foretoges % (F. sp. 7086). 

Ordføreren for forespørgerne (Norgaard Sorensen (S)) konstate- 
rede, at der under den forudgående forhandling om undervisnings- 
ministerens redegørelse af I. marts 1983 om en samlet og forstærket 
indsats mod ungdomsarbejdsløsheden (R 9) også havde været debat 
om lære- og praktikpladser. Han onskede derfor ikke nu yderligere 
debat om dette specielle sporgsmål, men ville afvente resultatet af 
udvalgsarbejdet om bl.a. socialdemokratiets ungdomsgarantiforslag, 
som forhåbentlig ville blive fulgt op af andre forslag og udspil fra 
andre partier og fra regeringen. 

Uildervisningsminisleren (Bertel Haarder) takkede for denne 
udtalelse. 

Ingen bad herefter om ordet. 


